
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  2 7  m a r c a  1 9 8 6  r . N r  5

TREŚĆ:
Poz.

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

32 — Nr X/34/86 Miejskiej Rady Narodowej w Ełku z dnia 30 stycznia 1986 r. w sprawie określenia dziennych
stawek opłaty miejscowej.

33 — Nr IX/47/86 Miejskiej Rady Narodowej w Giżycku z dnia 10 lutego 1986 r. w sprawie ustalenia stawek
opłaty miejscowej.

34 — Nr XI/62/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku z dnia 30 stycznia 1986 >r. w sprawie ustalenia
stawek opłaty miejscowej na terenie miasta Olecka.

35 — Nr VIII/39/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem-Nidzie z dnia 19 lutego 1986 r. w sprawie
ustalenia stawek opłaty miejscowej.

36 — Nr IX/5/86 Gminnej Rady Narodowej w Dubeninkach z dnia 17 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia sta
wek opłaty miejscowej.

37 — Nr IX/35/86 Gminnej Rady Narodowej w Gibach z dnia 7 marca 1986 r. w sprawie wysokości opłaty miej
scowej na terenie gminy Giby.

38 — Nr VIII/58/85 Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie z dnia 30 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia wy
sokości stawek podatku od posiadania psów.

Zarządzenia Wojewody Suwalskiego

39 — Nr 5/86 z dnia 4 marca 1986 r. w sprawie ustalenia miejscowości stanowiących obszar zabudowany.
40 — Nr 6/86 z dnia 10 marca 1986 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbio

rowego zaopatrzenia rolnictwa w wodę.
41 — Nr 8/86 z dnia 25 marca 1986 r. w sprawie cen za przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej w

województwie suwalskim.

Poz. 32 

Uchwała Nr X/34/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Ełku 

z dnia 30* stycznia 1986 r. 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie ar,t. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1935 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50) Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Ustala się dzienne stawki opłaty miejscowej od osób fi

zycznych, przebywających czasowo na terenie miasta Ełk 
w celach wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych 
w wysokości 20 złotych za każdy dzień pobytu.

§ 2
Poboru opłaty miejscowej dokonywać będą upoważnieni 

przez Naczelnika Miasta inkasenci w dniu zgłoszenia po
bytu za cały okres jego trwania lub przedłużenia.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta.

ą 4

Tracą moc uchwały Miejskiej Rady Narodowej w Ełku: 
Nr XVII/46/76 w sprawie ustalenia wysokości opłaty klima
tycznej na terenie miasta oraz Nr VI/27/79 w sprawie zwol
nienia młodzieży od opłaty klimatycznej.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym Województwa Su
walskiego.

P rzewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej
(—) Grzegorz Dackiewicz

Poz. 33

Uchwała Nr IX/47/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Giżycku

z dnia 10 lutego 1986 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
' 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50) Miejska Rada Narodowa w Giżycku uchwala, co na
stępuje:

§ 1
Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysoko

ści:
a) 20 zł od obcokrajowców,
b) 10 zł od osób zamieszkałych w kraju.

Opłatę pobiera się w pierwszym dniu zgłoszenia za cały 
okres pobytu lub w dniu zgłoszenia przedłużenia pobytu.

§ 2
Do poboru opłaty miejscowej zobowiązuje się wszystkie 

jednostki z terenu miasta Giżycka zajmujące się meldowa
niem i rejestrowaniem osób przebywających czasowo w ce
lach wypoczynkowo-turystycznych.

§ 3
Traci moc uchwała Nr X/37/76 Miejskiej Rady Narodo

wej w Giżycku z dnia 24 marca 1976 r.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło

szenia* w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskie
go.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

(—) mgr Ireneusz Szczepkowski



str. 2 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEWÓDZTWA SU W ALSKIEGO Nr, 5/poz. 34—37

Poz. 34 

Uchwala Nr XI/62/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Olecku

z dnia 30 stycznia 198̂ 6 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej na terenie 
miasta Olecka.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50i) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala:

§ 1

Ustala się dzienne .stawki opłaty m iejscow ej w następu
jących w ysokościach:
—  od osób przebyw ających okresow o w  celach w ypoczyn

kow ych, zdrowotnych i turystycznych na terenie mia
sta —  20 zł.

§ 2

Zwalnia się od opłaty m iejscow ej:
—  członków  ZBoW iD i inw alidów  wojennych.

§ 3

Opłatę uiszcza się w  jednostkach administracyjnych zaj
m ujących się działalnością turystyczną w pierwszym dniu 
pobytu za okres zamierzonego zamieszkania oraz za okres 
przedłużenia pobytu w  dniu jego zgłoszenia.

Pobór opłaty zleca się jednostkom  administrującym 
ośrodkam i turystycznymi.

§ 4

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gm i
ny.

§ 5

Traci m oc uchwała Nr X/38/80 Rady Narodow ej Miasta
i Gminy w  Olecku z dnia 6 marca 1980' r. w  sprawie usta
lenia stawek opłaty klim atycznej na terenie miasta Olecka.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództw a Suwal
skiego.

Przewodniczący 
Rady Narodow ej Miasta i Gminy 

(— ) mgr Kazimierz Toczyłowski

Poz. 35 

Uchwała Nr VIII/39/86

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem-Nidzie 

•z dnia 19 lutego 1986 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co na
stępuje:

§ 1.

Ustala dzienne stawki opłaty m iejscow ej w w ysokości 20 
złotych.

§ 2

Opłata m iejscow a pobierana będzie na kwitariusz przy
chodow y K  103 przez osoby prowadzące meldunki, a w  
ośrodkach w ypoczynkow ych i turystycznych kierownicy tych 
ośrodków  lub upoważnieni przez nich pracownicy.

§ 3

Wykonanie uchw ały powierza się N aczelnikow i Miasta i 
Gminy.

§ 4

Z dniem w ejścia w  życie niniejszej uchw ały traci moc 
uchwała Rady N arodow ej Miasta i Gminy Nr X/48/76 z 
dnia 27 lutego 1976 r. w  sprawie w prow adzenia na obszar 
miasta i gminy Ruciane-Nida opłaty klim atycznej.

§ 5

Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a Suwal
skiego.

Przew odniczący 
Rady N arodow ej Miasta i Gminy 

(— ) Adam Drzymkowski

Poz. 36 

Uchwała Nr IX/5/86 

Gminnej Rady Narodowej w Dubeninkach

z dnia 17 stycznia 1986 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty miejscowej.

Na podstawie art. .15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się dzienną stawkę opłaty m iejscow ej w  w ysokość
20 zł za pobyt w  m iejscow ościach ustalonych przez Woje
wódzką Radę N arodow ą w  Suwałkach.

§ 2

Oprócz osób w ym ienionych ustawowo zwalnia się od 
uiszczania opłaty m iejscow ej kom batantów, inw alidów  wo
jennych, członków  ZBoW iD  oraz w ięźniów  obozów  koncen
tracyjnych.

§ 3
Opłatę m iejscow ą uiszcza się w  dniu zgłoszenia, za cały 

okres pobytu.

§ 4

Opłatę m iejscow ą pobierają kierow nicy jednostek zajmu 
jący się organizacją turystyki i w ypoczynku. Od osób prze 
byw ających  okresow o w  celach turystycznych i wypoczyn
kowych w  form ach niezorganizowanych opłata pobierań: 
będzie przez sołtysa wsi.

§ 5

Uchwała w chodzi w  życie po upływie 14 dni od  dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędow ym  W ojew ództw a Suwał 
skiego.

Przew odniczący 
Gm innej Rady Narodowe 

(— ) Edward Sosnowski

Poz. 37 

Uchwała Nr IX/35/86 

Gminnej Rady Narodowej w Gibach

z dnia 7 marca 1986 r.

w sprawie wysokości opłaty miejscowej na terenie gminy 
Giby.

Na podstawie art. 15, ust. 4 ustawy z dnia 14 marc
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 1! 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w  Gibach uchwala, co na 
stępuje:



Nr 5/poz. 37— 39 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓD ZTW A SU W ALSKIEGO str. 3

§ 1

Opłata m iejscowa jest pobierana od osób fizycznych, prze
bywających okresow o w  celach w ypoczynkow ych, zdrow ot
nych luib turystycznych na terenie gminy Giby w  m iejsco
wościach ustalonych przez W ojew ódzką Radę Narodową w 
Suwałkach.

§ 2

Określa się dzienną stawkę opłaty m iejscow ej w w yso
kości:
— 2 zł od dzieci i uczącej się młodzieży,
— 5 zł od em erytów  i rencistów,
— 10 zł od pozostałych osób.

§ 3

1. Opłatę m iejscową uiszcza się w  dniu rozpoczęcia pobytu 
za cały okres planowanego pobytu w m iejscow ościach 
objętych opłatą.

2. W przypadku przedłużenia czasu pobytu opłatę uiszcza 
się z góry za ten okres.

§ 4

1. Opłatę m iejscową pobierają za pokw itow aniem  opatrzo
nym stemplem Urzędu Gminy w  G ibach osoby zarządza
jące ośrodkami w ypoczynkow ym i, campingam i lub pola
mi namiotowymi, kwateram i prywatnym i, sołtysi oraz 
osoby upoważnione przez Naczelnika Gm iny w  Gibach.

2. Oryginał pokw itow ania w ydaje się w płacającem u, kopię 
przechowuje inkasent.

§ 5

Inkasenci opłatę m iejscow ą w płacają na konto bankowe 
Urzędu Gminy w  Gibach po potrąceniu 7%  .sumy zainkaso
wanej opłaty.

§ 6

Wykonanie n iniejszej uchw ały zleca się Naczelnikowi 
Gminy.

§  7

Traci moc uchwała Nr XIII/61/76 Gm innej Rady Narodo
wej w Gibach z dnia 31 grudnia 1976 r. w  sprawie w yso
kości opłaty klim atycznej na terenie gminy Giby.

§ 8

Uchwała w chodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a Suw al
skiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady N arodow ej 

(— ) mgr W acław  Andruczyk

Poz. 38 

Uchwała Nr VIII/58/85 

Gminnej Rady Narodowej w Świętajnie

z dnia 30i grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posia
dania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w  Świętajnie uchwala, co 
następuje:

§ 1

Ustala się w ysokość stawek podatku od  posiadania psów:
1) za posiadanie jednego psa 300 z'ł,
2) za posiadanie drugie psa 6001 zł,
3) za posiadanie 'każdego następnego psa 1000) zł.

Podatek pobiera się w  połow ie w /w  staw ek, jeżeli okolicz

ności uzasadniające pobranie podatku powstały w drugim 
półroczu roku podatkowego.

§ 2

Zwalnia się od obow iązku opłacania podatku osoby, któ
re posiadają psy:
1) do pilnowania obiektów  przez dozorców  nocnych,
2) należących do robotników  leśnych po jednym  psie na 

gospodarstwo o powierzchni pow yżej 0i,50 ha.

§ 3 

Podatek od posiadania psów  płatny jest z góry bez w e
zwania do dnia 15 lutego za każdy rok podatkow y lub w  
ciągu dwóch tygodni od dnia w ejścia w  posiadanie psa.

§ 4

W płaty podatku należy dokonyw ać za pośrednictwem soł
tysów  wsi oraz placów ek pocztow o-telekom unikacyjnych i 
Banku Spółdzielczego.

§ 5

Odpowiedzialnym  za wykonanie uchwały czyni się Na
czelnika Gminy w  Świętajnie.

§ 6

Traci moc uchwała Nr IV/27/84 Gminnej Rady N arodo
w ej w Świętajnie z dnia 20 grudnia 1984 r.

§ 7

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  W ojew ództw a Suw al
skiego i ma zastosowanie do w ym iaru podatku poczynając 
od  dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady N arodow ej 

(— ) Wiesław Molas

Poz. 39 

Zarządzenie Nr 5/86 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 4 m arca 1986 r.

w sprawie ustalenia miejscowości stanowiących obszar za
budowany.

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. 
Prawo o ruchu drogow ym  (Dz. U. Nr 6, poz. 35) w  związku 
z § 1, pkt 1, lit. a rozporządzenia Rady M inistrów z dnia
13 kwietnia 1984 r. w  sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów  adm inistracji państw owej o w łaści
w ości ogólnej do stanowienia przepisów prawa m iejscow e
go (Dz. U. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co następuje:

§ 1

Ustala się m iejscow ości stanowiące obszar zabudowany, 
wym ienione w załączniku do zarządzenia.

§ 2

Traci moc zarządzenie Nr 26/83 W ojew ody Suwalskiego 
z dnia 6 czerwca 1983 r. w sprawie ustalenia m iejscow ości 
stanowiących obszar zabudowany (Dz. Urz. WRN w Su
w ałkach Nr 6 , poz. 25).

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym  W ojew ództw a Suw al
skiego.

W ojew oda
(— ) mgr Kazimierz Jabłoński



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 5/poz. 39



Nr 5/poz. 39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Str. 5



str. 6 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZTW A SU W ALSKIEGO Nr 5/poz. 39—41

7) Mate Olecko
8) Markowskie
9) Niedźwieckie

10) Nory
11) Puchówka

27. M iejscow ości położone
1) Wiżajny
2) Baranowo
3) Okliny

28. M iejscowości położone 
ny:

1) Wydminy
2) Biała Giżycka
3) Gawliki Wielkie
4) Malinka
5) Mazuchówka
6) Orłowo

29. M iejscowości położone
1) Biała Woda
2) Gawrych Ruda
3) Krzywólka
4) Mała Huta
5) Nowy Bród
6) Nowa Wieś
7) Piertanie
8) Płociczno

30. M iejscowości położone 
stów:

1) Białobrzegi
2) Biernatki
3) Chomontowo
4) Czarnucha
5) Gabowe Grądy
6) Grabowo
7) Janówka
8) Koln ica
9) Netta Druga

31. M iejscowości położone
1) Bajtkowo
2) Bartosze
3) Borki
4) Chełchy
5) Guzki
6) Kałęczyny
7) Maleczewo
8) Malinówka Wielka
9) Maki

10) Miłuki
11) Mostołty
12) Mołdzie
13) Nowa Wieś Ełcka

32. M iejscowości położone
1) Antonowo
2) Bystry
3) Bogacko
4) Bogaczewo
5) Doba PGR
6) Kamionki
7) Kąp
8) Kożuchy Wielkie
9) Kruklin

10) Pieczonki

12) Rynie
13) Sobole
14) Szeszki
15) Urbanki
16) Wilkasy
17) W ojnasy

na obszarze gminy W iżajny:
4) Rutka Tartak
5) Smolniki

na obszarze gminy W ydm i

7) Pańska Wola
8) Siedliska
9) Sucholaski

10) Szczepanki
11) Talki
12) W ężów ka
13) Zelki

na obszarze gminy Suwałki:
9) Poddubówek

10) Potasznia
11) Przebród
12) Sobolewo
13) Stary Bród
14) Taciewo
15) W ychodne
16) Zielone Drugie
17) Zielone Pierwsze

na obszarze gminy Augu

10) Netta Folwark
11) Netta Pierwsza
12) Nowe Rudki
13) Ponizie
14) Pruska Mała
15) Pruska Wielka
16) Stare Rudki
17) Prze więź
18) Żarnowo Trzecie 

na obszarze gminy Ełk:
14) Oracze
15) Piaski

     16) Płociczno
17) Regiel
18) Różyńsk
19) Regielnica
20) Sajzy 
21) Siedliska
22) Straduny
23) Suczki
24) Szarejki
25) Woszczele
26) Zdunki
27) Ruska Wieś

na obszarze gminy Giżycko:
11) Pierkunowo PGR
12) Spytkowo
13) Sterławki Małe
14) Sul imy
15) Szczybały Giżyckie
16) Świdry
17) Upałty
18) Wilkaski
19) Wilkasy
20) Wronka

Poz. 40 

Zarządzenie Nr 6/86 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 10 marca 1986 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną z 
urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa w wodę.

Na podstawie § 10, ust. 6 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 4 lutego i 977 r. w  sprawie urządzeń zaopatrzenia w  
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i 
wprowadzanie ścieków  (Dz. U. Nir 7, poz. 29, zm.: Dz. 
U. Nr 43 z 1982 r., poz. 279) zarządza się, co następuje:

§ 1

W ysokość- opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowe
go zaopatrzenia w  wodę wsi na obszarze w ojew ództw a su
walskiego ustala się na 21, 70 zł za 1 m3.

§ 2

Traci m oc zarządzenie Nr 11/84 W ojew ody Suwalskiego 
z dnia 12 lutego .1984 r. w  .sprawie ustalenia wysokości 
opłat za w odę pobieraną z urządzeń zbiorow ego zaopatrze
nia rolnictwa w  wodę (Dz. Urz. WRN Nr 3, poz. 15).

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia z mocą 
obow iązującą od  dnia 1 stycznia 1986 r.

W ojew oda 
(— ) mgr Kazimierz Jabłoński

Poz. 41 

Zarządzenie Nr 8/86 

Wojewody Suwalskiego

z dnia 25 marca 1986 r.

w sprawie cen za przewozy środkami masowej komunikacji 
miejskiej w województwie suwalskim.

Na. podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r
o cenach (Dz. U. z 1985 r. Nr 49, poz. 59) oraz § 1 pkt II 
rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 28 grudnia 1985 r. 
w  sprawie upoważnienia organów  adm inistracji państwowe; 
do ustalania niektórych cen urzędow ych i marż handlo
wych urzędowych oraz określania zasad ustalania cen re
gulow anych (Dz. U. Nr 61, poz. 319) zarządza się, co na 
stępuje:

§ 1

1. Ustala się ceny za jednorazow y przewóz osób środkami 
masowej kom unikacji m iejskiej, w  następującej wyso
kości:
1) na liniach norm alnych w  granicach administracyj

nych miast:
a) dziennych:

—  za przewóz 1 osoby —  6 zł,
—  za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystanie 

z oceny ulgow ej —  3 zł;
b) nocnych:

—  za przew óz 1 osoby —  12 zł.
—  za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystanie 

z ceny ulgow ej —  6 zł;
2) na liniach norm alnych w ychodzących poza granit 

adm inistracyjne miasta (linie podm iejskie):
a) za przew óz 1 osoby —  w  w ysokości analogiczne 

do opłat za przewóz pobieranych przez Państwo 
wą K om unikację Sam ochodową,

b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania 
ulgow ego przejazdu —  w  w ysokości 50% opłaty 
w ym ienionej pod lit. a);

3) na liniach przyśpieszonych w  granicach administra
cyjnych  miast:
a) za przewóz 1 osoby —  12 zł,
b) za przewóz 1 osoby uprawnionej do korzystania 

z ceny ulgow ej —  6 zł.
2. Ceny za przewóz bagażu, w ózków  dziecinnych lub p 

ustala się w  w ysokości odpow iadającej jednorazowej 
nie norm alnej za przewóz 1 osoby na danej linii.

3. Bilet jednorazow y —  niezależnie od m iejsca zakupu 
kraju jest ważny na środki kom unikacji miejskiej 
terenie w ojew ództw a.

§ 2

1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów  upoważni 
są:
1) na wszystkich liniach:

a) posłow ie na Sejm ,
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,



Nr 5/poz. 41 DZIENNIK URZĘDOW Y W O JEW ÓD ZTW A SUW ALSKIEGO str. 7

d) inwalidzi w ojenni i w ojskow i,
e) członkowie rad narodowych w  obrębie i do m iej

scowości będącej siedzibą rady,
f) inwalidzi zaliczeni do I grupy 'inwalidów oraz ich 

przewodnicy,
g) ociemniali i ich przewodnicy,
h) pracownicy zakładów  kom unikacji m iejskiej przed

siębiorstw gospodarki kom unalnej i m ieszkanio
wej w zakresie ustalonym w  układzie zbiorow ym  
pracy;

2) na liniach' norm alnych i przyśpieszonych w  granicach 
administracyjnych miasta:
a) umundurowani funkcjonariusze M ilicji O byw atel

skiej i żołnierze W ojskow ej Służby W ewnętrznej 
do stopnia starszego sierżanta włącznie,

b) umundurowani lub posiadający odpow iednie ozna
czenie organizacyjne członkowie O chotniczej R e
zerwy M ilicji Obywatelskiej,

c) żołnierze służby czynnej do stopnia starszego ka
prala włącznie,

d) uczniowie szkół specjalnych (dzieci upośledzone)
i ich opiekunowie,

e) inspektorzy gospodarki sam ochodowej w czasie 
wykonywania inspekcji.

§ 3

1. Do 'korzystania z jednorazow ych biletów  ulgowych na 
wszystkich liniach uprawnieni są:
1) studenci szkół wyższych i uczniowie dziennych szkół 

podstawowych, ponadpodstawow ych i policealnych,
2) dzieci od lat 4 do 7,
3) emeryci, renciści nie pozostający w  stosunku pracy 

powodującym zawieszenie świadczeń em erytalnych 
bądź rentowych oraz ich w spółm ałżonkowie, na któ
rych em eryci i renciści otrzym ują dodatki rodzinne, 
przed ukończeniem  75 roku życia,

4) kombatanci.
2. Dokumentami uprawniającym i do korzystania z u lgo

wych przejazdów środkam i 'komunikacji m iejskiej są:
1) dla studentów szkół wyższych i  uczniów  dziennych 

szkół podstawowych, ponadpodstawow ych i policeal
nych —  ważne legitym acje studenckie lub szkolne,

2) dla dzieci —  dokum enty rodziców  [(opiekunów) lub 
dziecka um ożliw iające stwierdzenie wieku dziecka,

3) dla em erytów  i rencistów  —  odcinek renty oraz d o 
wód osobisty, a dla ich w spółm ałżonków  —  legitym a
cja ZUS oraz dow ód osobisty,

4) dla kom batantów —  zaświadczenie lub legitym acja 
'kombatancka.

§ 4

1. W zakładach kom unikacji m iejskiej przedsiębiorstw  go
spodarki kom unalnej i m ieszkaniow ej mogą być stoso
wane następujące rodzaje im iennych biletów  miesięcz
nych norm alnych i ulgow ych o n iekontrolow anej licz
bie przejazdów:

1) bilety trasowane przez zakład kom unikacji m iejskiej 
ważne na odcinku pom iędzy jednym  m iejscem  pracy 
a miejscem zamieszkania na w szystkie linie norm al

ne i przyśpieszone,
2) bilety sieciowe ważne na wszystkie linie normalne i 

przyśpieszone.
2. Bilety miesięczne normalne na okaziciela mogą nabywać 

zakłady pracy —  w  tym rodzaju biletów  nie przewiduje 
się taryfy  ulgow ej.

3. Do zakupu imiennych m iesięcznych ulgowych biletów  
pracowniczych uprawnione są zbiorow o zakłady pracy 
dla swoich pracow ników  oraz szkoły dla pracujących 
dla swoich uczniów.

4. Do zakupu i korzystania ze specjalnych imiennych ul
gowych biletów  miesięcznych uprawnieni są:
1) uczniowie dziennych szkół podstawowych, ponadpod

stawowych i policealnych —  bilety szkolne,
2) em eryci i renciści —  bilety socjalne.

5. W ysokość opłat norm alnych za imienne bilety miesięcz
ne ustala się następująco:
1) na liniach w  granicach adm inistracyjnych miast:

a) za bilet trasowany ważny na wszystkie linie nor
m alne i przyśpieszone, przy przyjęciu do 90 prze
jazdów  miesięcznie, w  relacji m iejsce pracy — 
dom  —  500 zł,

b) za bilet sieciow y ważny na wszystkie linie nor
malne i przyśpieszone, przy przyjęciu 170 prze
jazdów  miesięcznie —  1000 zł,,

2) na liniach w ychodzących poza granice administra
cyjne miasta (linie podm iejskie) w  wysokości analo
gicznej do opłat za przewóz pob ieranych przez Pań
stwową K om unikację Samochodową.

6. W ysokość opłaty norm alnej za bilet miesięczny na oka
ziciela zwiększa się o 50i°/o w  stosunku do opłat w 
ust. 5.

7. Opłaty za imienne pracownicze bilety ulgowe wynoszą 
50i% opłaty norm alnej.

8. Opłaty za specjalne bilety ulgowe (szkolne i socjalne) 
wynoszą 2‘5°/o opłaty norm alnej.

9. Opłaty za przewozy na liniach specjalnych (rekreacyj
nych, im prezow ych itp.) ustalają przedsiębiorstwa gos
podarki kom unalnej i  m ieszkaniowej na zasadzie ren
tow ności tych przewozów.

10t Zwielokrotnioną opłatę za przejazd bez ważnego biletu 
ustala się w  .wysokości 1200i zł.

§ 5

Traci moc:
1) zarządzenie N r 3/83 W ojew ody  Suwalskiego z dnia 21 

stycznia 1983 r. w  sprawie opłat za przewozy środkami 
m iejskiej kom unikacji m asow ej (Dz. Urz. WRN Nr 1, 
poz. 3),

2) uchwała N r III/ 21/85 W ojew ódzkiej Rady Narodowej z 
dnia 10 stycznia 1985 r. w  sprawie zmiany wysokości 
opłat za przew ozy środkami m asowej kom unikacji m iej
skiej.

§ 6

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  11 kwietnia 1986 r.
i podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  W ojew ódz
twa Suwalskiego.

W ojewoda 
(— ) mgr Kazimierz Jabłoński



str. 8 . DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

____________________________________________________________ ____ ___ __________________ i
Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 19

Telefon: 2201-2207 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 78 zł, 
.półroczna bez skorowidza — 38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
strony (do *0 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony 
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
WszeScie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od 
ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 598/86 r. 600 egz. A4


